АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.08.2021г.                                                                                       №52

Об определении места и назначении ответственного лица за обеспечение безопасного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» и иными нормативно-правовыми актами
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить на территории Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области место первичного сбора и временного хранения отработанных ртутьсодержащих ламп специально выделенное для этой цели помещение по адресу: 633276, Новосибирская область, Ордынский район, д. Березовка, ул. Садовая, д.4. Режим работы: пн-пт с 9-00 до 17-00, обед с 13-00 до 14-00.
2. Назначить ответственным должностным лицом за организацию деятельности по накоплению, учету и передаче на транспортировку отработанных ртутьсодержащих ламп специалиста 2-го разряда Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Баталову А.А.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте администрации.
    4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                                    Л.А.Шушкова